О внесении изменения в приказ Министра цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 30 сентября 2024 года №
609/НҚ "Об утверждении перечня национальных регистров"

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан от 27 декабря 2024 года № 852/НҚ
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. В  Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической приказ
промышленности Республики Казахстан от 30 сентября 2024 года № 609/НҚ "Об
утверждении перечня национальных регистров" внести следующее изменение:
      в  национальных регистров, утвержденном указанным приказом, строку, перечне
порядковый номер 1, исключить.
      2. Департаменту архитектуры и политики цифровой трансформации Министерства
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан в установленном законодательном порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней после подписания настоящего приказа направление
его на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан после
его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Министр Ж. Мадиев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство транспорта
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан